
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« о / /  »  2Q ^(r. №

О присвоении квалификационной категории  
"Спортивный судья всероссийской категории"

В соответствии с положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.

Федерации 31 мая 2017 г., регистрационный № 46917), в редакции приказов 
Минспорта России от 13 февраля 2018 г. №123 (зарегистрирован 
Минюстом России 14 марта 2018 г., регистрационный №50353), от 26 октября 
2018 г. №914 (зарегистрирован Минюстом России 19 ноября 2018г., 
регистрационный №52710), 
приказываю:
присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 
категории"

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Алтайский край

Современное пятиборье
КОПЕРБАЕВА Наталья Амантаевна 
Тяжелая атлетика
ПЕСТЕРЕВ Степан Владимирович

Краснодарский край

Конькобежный спорт
ДОМАНИНА Виктория Александровна
Художественная гимнастика

,ИМИТРИАДИ Алина Сергеевна

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 57 нг 
От 31.05.2021 л.

4434779829



Хабаровский край

Ездовой спорт
ДОМНИЦКАЯ Елена Игоревна

Воронежская область

Легкая атлетика
ГОЛОВЧЕНКО Марина Юрьевна 
М отоциклетный спорт
ГОРБАЧЕВ Олег Юрьевич

Иркутская область

Велосипедный спорт
БОГАТЫРЕВ Денис Павлович 
ПУСТЫНСКИЙ Андрей Леонтьевич

Калининградская область

Художественная гимнастика
ЩЕРБАКОВА Дарья Олеговна

Калужская область

Полиатлон
ОВСЯНКИН Николай Васильевич 
ТЕЛЕЖКИН Юрий Валерьевич

Кемеровская область

Велосипедный спорт
СТЕПАНОВА Светлана Николаевна 
Практическая стрельба
ЕВСЮКОВ Максим Александрович

Кировская область

Плавание
КОНДАКОВ Сергей Борисович 
Спортивная акробатика
КРОХАЛЕВА Ирина Юрьевна 
МИНИН Максим Дмитриевич 
ПЫРЕГОВ Николай Борисович



ЧИКИШЕВ Андрей Васильевич 
Шахматы
ЕЖОВ Сергей Иванович

Костромская область

Бокс
КАЛИННИКОВ Руслан Сергеевич 
Рукопашный бой
КУШНЕРИК Илья Геннадьевич

Липецкая область

Рафтинг
СОВЕТОВ Владимир Александрович

М осковская область

Триатлон
ВАТАМАНОВСКАЯ Екатерина Борисовна 
ПЕНДЗЮХ Игорь Николаевич 
Художественная гимнастика  
КУТУЗОВА Екатерина Михайловна

Новгородская область

Спорт сверхлегкой авиации
БАХ Виктор Иванович 
Художественная гимнастика
ЛЕКСУНОВА Наталья Васильевна

Новосибирская область

Фигурное катание на коньках
ТАЛАН Варвара Владимировна

Пензенская область

Дартс
СПИРЯГИН Максим Михайлович

3



Ростовская область

Баскетбол
РАДОСТЕВА Анна Андреевна

Саратовская область

Художественная гимнастика
СИНЕЛЬНИКОВА Татьяна Викторовна

Сахалинская область

Тяжелая атлетика
НИКИТИН Артур Васильевич

Свердловская область

Баскетбол
ЕКИМОВА Алла Владимировна 
Водно-моторный спорт
ДЬЯЧКОВ Виталий Анатольевич 
ЧИСТЯКОВ Алексей Сергеевич

Томская область

Спорт глухих
ШЕРСТОБИТОВ Константин Николаевич

Тульская область

Бокс
ГАВРИЛОВ Максим Игорьевич

Тюменская область

Спортивное ориентирование
ВЕДИНА Ольга Ивановна 
ЕФИМОВ Сергей Анатольевич 
КОБЕЛЕВА Анна Владимировна 
ЯРКОВ Виктор Дмитриевич

4



Челябинская область

Всестилевое каратэ
ХОДЬКО Сергей Владимирович

Ярославская область

Подводный спорт
КОРЕНЕВА Лариса Львовна

город Москва
Гребной спорт
ГОРБАЧЕВА Анна Александровна 
Тяжелая атлетика  
МАВРУШИНА Ирина Юрьевна 
САМОРОДОВ Игорь Павлович 
Художественная гимнастика  
АБРАМОВА Ольга Сергеевна 
КЛИМЕНКО Светлана Александровна

город Санкт-Петербург

Конькобежный спорт
МАКСИМОВА Наталия Александровна 
М отоциклетный спорт  
КОПЫТОВ Игорь Николаевич 
ФЕДОСЕЕНКО Андрей Витальевич 
Художественная гимнастика  
КУЗЬМИНА Ирина Сергеевна 
ШАХОВА Вероника Сергеевна

Министр О.В. Матыцин

5


